四、报告期内股东权益变动情况及变化原因

单位：元

项  目 股  本 资本公积 盈余公积 法定公益金 未分配利润 股东权益合计

期初数 1,360,132,576 193,217,967.11 170,059,345.86 69,068,663.99 156,079,281.40 1,948,557,834.36

本期增加 - 11,518,643.41 82,704,768.96 - 65,084,716.74 75,997,164.15

本期减少 - 606,196.00 - 69,068,663.99 13,636,104.97 606,196.00

期末数 1,360,132,576 204,130,414.52 252,764,114.82 - 207,527,893.17 2,024,554,998.51

变动原因：

（1）本期资本公积减少系根据财政部关于上市公司股改费用会计处理的复函的规定将发生

   华闻传媒投资股份有限公司
   HUAWEN MEDIA INVESTMENT CORPORATION

- 6 -

2006年年度报告

的股权分置改革费用冲减资本公积。本期资本公积增加系本公司将所持黄山长江徽杭高速公路

有限责任公司股权转让给控股股东所形成的关联交易差价 11,518,643.41元计入资本公积。

（2）盈余公积本期增加为本期将法定公益金期初余额转入和本期提取盈余公积转入。

（3）根据财企（2006）67号文规定，从 2006年开始不再计提法定公益金，本期将法定公

益金期初余额转至盈余公积。

（4）未分配利润本期增加为当期净利润转入，本期减少为提取法定公积金 13,636,104.97

元。

（5）股东权益合计本期增加为当期净利润转入和上述关联交易差价转入。

   华闻传媒投资股份有限公司
   HUAWEN MEDIA INVESTMENT CORPORATION

- 7 -

2006年年度报告

第四节  股本变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
517,357,632 38.04% 0 0 0 -252,806,183 -252,806,183 264,551,449 19.45%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持

股
115,469,704 8.49% 0 0 0 -56,430,001 -56,430,001 59,039,703 4.34%

3、其他内资持

股
401,887,928 29.55% 0 0 0 -196,376,182 -196,376,182 205,511,746 15.11%

  其中：境内

法人持股
401,887,928 29.55% 0 0 0 -196,402,482 -196,402,482 205,485,446 15.11%

  境内自然人

持股（高管人

员持股）

0 0.00% 0 0 0 26,300 26,300 26,300 0.00%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  境外自然人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条

件股份
842,774,944 61.96% 0 0 0 252,806,183 252,806,183 1,095,581,127 80.55%

1、人民币普通

股
842,774,944 61.96% 0 0 0 252,806,183 252,806,183 1,095,581,127 80.55%

2、境内上市的

外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的

外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%
三、股份总数 1,360,132,576 100.00% 0 0 0 0 0 1,360,132,576 100.00%

   华闻传媒投资股份有限公司
   HUAWEN MEDIA INVESTMENT CORPORATION

- 8 -

2006年年度报告

有限售条件股份可上市交易时间

单位：股

时间
限售期满新

增可上市交

易股份数量

有限售条件股

份数量余额
无限售条件股

份数量余额
说明

2007-02-27 131,852,554 132,672,595 1,095,607,427

经公司申请，2007年 3月 6日实际
上市流通 73,809,062股，其他可上
市交易股份因被质押或未偿还垫付

股份而不能按时上市流通。

2008-02-27 68,006,629 64,665,966 1,227,459,981
有限售条件股份全部为上海新华闻

投资有限公司持有股份

2009-02-27 64,665,966 0 1,295,466,610
有限售条件股份全部为上海新华闻

投资有限公司持有股份

前 10名有限售条件股东持股数量及限售条件

单位：股

序号
有限售条件

股东名称

持有的有限

售条件股份

数量

可上市交易

时间

新增可上

市交易股

份数量
限售条件

2007-02-27 68,006,629

2008-02-27 68,006,6291
上海新华闻

投资有限公

司
198,919,904

2009-02-27 62,906,646

自改革方案实施后首个交易日起，

在 12个月内不上市交易或者转让；
在前项规定期满后，通过证券交易

所挂牌交易出售原非流通股股份，

出售数量占该公司股份总数的比例

在 12个月内不超过 5%，在 24个月
内不超过 10%。2007年 3月 6日实
际上市流通 10,346,612股，其他可
上市交易股份因被质押而不能按时

上市流通。

2
海口市煤气

管理总公司
49,596,136 2007-02-27 49,596,136

自改革方案实施后首个交易日起，

在 12个月内不上市交易或者转让。
2007年 3月 6日全部上市流通。

3
海南立森实

业公司
5,455,424 2007-02-27 5,455,424

自改革方案实施后首个交易日起，

在 12个月内不上市交易或者转让。
2007年 3月 6日全部上市流通。

4
海南椰海实

业开发公司
1,227,121 2007-02-27 1,227,121

自改革方案实施后首个交易日起，

在 12个月内不上市交易或者转让。
2007年 3月 6日全部上市流通。

   华闻传媒投资股份有限公司
   HUAWEN MEDIA INVESTMENT CORPORATION

- 9 -

2006年年度报告

5
海口顺旺来

贸易有限公

司
1,200,000 2007-02-27 613,560

自改革方案实施后首个交易日起，

在 12个月内不上市交易或者转让。
向上海新华闻投资有限公司偿还垫

付对价股份 586,440股后，剩余股
份 613,560股于 2007年 3月 6日全
部上市流通。

6
深圳市柏信

投资发展有

限公司
1,200,000 2007-02-27 613,560

自改革方案实施后首个交易日起，

在 12个月内不上市交易或者转让。
向上海新华闻投资有限公司偿还垫

付对价股份 586,440股后，剩余股
份 613,560股于 2007年 3月 6日全
部上市流通。

7
海口市长秀

工程公司
1,200,000 2007-02-27 613,560

自改革方案实施后首个交易日起，

在 12个月内不上市交易或者转让，
且需偿还大股东上海新华闻投资有

限公司垫付股份 586,440股方可上
市交易。

8
北京昊隆锋

经济贸易有

限公司
1,022,601 2007-02-27 1,022,601

自改革方案实施后首个交易日起，

在 12个月内不上市交易或者转让。
2007年 3月 6日全部上市流通。

9
海南电南实

业发展总公

司
1,022,601 2007-02-27 1,022,601

自改革方案实施后首个交易日起，

在 12个月内不上市交易或者转让。
2007年 3月 6日全部上市流通。

10
珠海市煤气

公司
1,022,601 2007-02-27 1,022,601

自改革方案实施后首个交易日起，

在 12个月内不上市交易或者转让。
2007年 3月 6日全部上市流通。

（二）股票发行与上市情况

1、前三年历次股票发行情况

2003 年 9 月 29 日至 2003 年 10 月 17 日，本公司获准配售人民币普通股

48,621,631股，每股配售价格 11.59元，每股面值 1.00元。2003年 10月 27日，

本次获准配售新增的可流通股份 48,617,731股上市流通，高管人员获配的 3,900股

按有关规定和原持有股份暂时在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司冻

结。该配股方案实施后公司股份总数增至 340,033,144股。

2、报告期内公司股份总数及结构的变动

（1）报告期内公司股份总数未发生变动。

（2）经 2006年 1 月 23日召开的公司股权分置改革相关股东会议审议通过，

并于 2006 年 2 月 27 日实施了公司股权分置改革方案：实施股权分置改革的股份

   华闻传媒投资股份有限公司
   HUAWEN MEDIA INVESTMENT CORPORATION